
1 

SMLOUVA O DÍLO č. CES-412/2022 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění: 

I. 

Smluvní strany 
JaGa, spol. s.r.o. 

se sídlem: Gdaňská 656/4, 181 00 Praha 8 
zástupce: JUDr. Martin Zavázal – jednatelem společnosti 
tel.: 
e-mail:
IČO: 16188071
DIČ: CZ16188071
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Datová schránka: hbhdcsh 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: , tel.:  
Registrace : obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1552 

/dále jen "zhotovitel"/ 

a 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

se sídlem: Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 
IČO: 70883378 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Datová schránka: p36ab6k 
tel.: 
fax: 
zastoupená: brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel HZS Plzeňského kraje 
kontaktní osoba objednatele: 

/dále jen ”objednatel”/ 



 2 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení revize sad hydraulického vyprošťovacího 
zařízení Holmatro po dvou letech provozu (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „dílo“). 

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla, v rozsahu a kvalitě touto 
smlouvou a její přílohou č. 1 požadovaném a objednatel se zavazuje řádně dle této 
smlouvy dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu podle této 
smlouvy. 

3. Vlastnické právo ke zhotovené věci náleží po celou dobu realizace díla objednateli. 
 

III. 
Doba a místo plnění díla 

1. Místem plnění je: 

- požární stanice Plzeň Košutka, U Hasičů 1, 323 35 Plzeň, 
- požární stanice Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy, 

- požární stanice Železná Ruda, Královácká 31, 340 04 Železná Ruda 

- požární stanice Domažlice, Břetislavova 158, 344 01 Domažlice, 

- požární stanice Staňkov, Baarova 451, 345 61 Staňkov 

- požární stanice Tachov, Plzeňská 2163, 347 01 Tachov, 

- požární stanice Rokycany, Komenského 29, 337 01 Rokycany 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli v místě plnění nejpozději do 
15. 12. 2022. 

3. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 
IV. 

Cena díla 

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla podle této smlouvy ve výši: 

Cena za dílo dle čl. II bez DPH: 153.970,00 Kč 

DPH ve výši 21 %:   32.333,70 Kč 

Cena za dílo vč. DPH po zaokrouhlení:  186.303,70 Kč 

(slovy: Stoosmdesátšesttisíctřistatři korunčeských 70/100) 

2. Sjednaná celková cena díla včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s provedením díla (náhradní díly, lakování, práce při 
opravě, náklady na převoz). 

 

3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato 
účtována podle platných předpisů. 

 
 
 



 3 

V. 
Platební podmínky 

1. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem  
do 14ti kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Přílohou 
faktury bude oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol.  

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovní den po jejím vystavení. Faktura 
vystavená v prosinci musí být doručena objednateli nejpozději do 20. prosince 2022 do 
15:00 hod. 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Faktura  
se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky, vedeného v CZK a 
uvedeného v čl. I této smlouvy. U faktury předložené po 20. prosinci daného roku je 
splatnost stanovena na 60 kalendářních dnů. 

4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou 
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží od počátku dnem doručení nové faktury. 

5. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, 
není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury. 

6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu. 

 
 

VI. 
Záruka a vady díla 

1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které brání 
řádnému užívání díla. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli. Zhotovitel 
poskytne objednateli záruku na náhradní díly 12 měsíců ode dne protokolárního předání 
a převzetí díla. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce 6 měsíců ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla. 

3. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci a zároveň 
s ním dohodne termín a způsob odstranění vad. 

4. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen zahájit opravu do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

5. Veškeré náklady objednatele související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
zhotovitelem. 

 
VII. 

Smluvní sankce 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předání díla smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, včetně DPH, za každý, i započatý kalendářní 
den prodlení. 



 4 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z celkové řádně fakturované částky, včetně DPH, za každý, i započatý 
kalendářní den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu smluvní pokutu ve výši 
minimálně 200,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

4. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu a nedodělek smluvní pokutu  
ve výši minimálně 200,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně 
vedle smluvní sankce. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
 

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení zhotovitele se 
splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. III. této smlouvy nebo 
nedodání předmětu smlouvy v požadované kvalitě dle této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči zhotoviteli zahájeno 
insolvenční řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 186/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

IX. 
Kontaktní osoby 

 

1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:  
 

 
2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

 



 5 

 
X. 

Ostatní ujednání 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou řídí občanským zákoníkem. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
Smlouvu lze měnit pouze po dohodě obou smluvních stran, a to oboustranně 
podepsaným a vzestupně číslovaným dodatkem.  

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li 
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 
 

4. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
 
V Plzni dne V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 
za objednatele za zhotovitele 

  brig. gen. Ing. František Pavlas JUDr. Martin Zavázal 
       ředitel HZS Plzeňského kraje      jednatel 



                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

               , spol. s r.o. 
 
 

ZASTOUPENÍ ZAHRANIČNÍCH FIREM V ČR A SR  
NA HLAVNÍ 166, 182 00 PRAHA 8 – BŘEZINĚVES                
IČO 16188071, DIČ 008-16188071                                                                      
Firma je vedená u Městského soudu  Praha, odd. C vložka 1552                        
Tel.:                                                                E-mail :  
Fax :                                                                    
                                                                                                             
 

Datum: 21.10.2022 
Příjemce: HZS Plzeňského kraje- ÚO Plzeň 
- k rukám: 
E-mail: 
Odesílatel: 
Věc: Nabídka Holmatro                                         Počet stran: 2 

 

Vážený pane nadpraporčíku, 
dle domluvy Vám zasíláme požadovanou nabídku revize Vašich 11 sad a TK nářadí Holmatro: 
 
1. CENA 
a) 1 sada Klatovy + 1 sada Železná Ruda    
Popis Cena Kč/ks Počet ks Celkem Kč 

Pracovní hodina technika -h 720,00 10 7200,00 
Čas strávený na cestě -h 300,00 4 1200,00 
Ujeté kilometry - Příbram - Klatovy, Ž.Ruda a zpět -km  12,00 240 2880,00 
Hydraulický olej - l 550,00 14 7700,00 
Motorový olej -l 400,00 2 800,00 
Svíčka 170,00 2 340,00 
Údržbová sada  990,00 2 1980,00 
CELKEM Kč     22100,00 
CELKEM Kč vč. DPH     26741,00 
 
b) 3 sady Tachov     
Popis Cena Kč/ks Počet ks Celkem Kč 

Pracovní hodina technika -h 720,00 15 10800,00 
Čas strávený na cestě -h 300,00 4 1200,00 
Ujeté kilometry - Příbram - Tachov a zpět -km  12,00 280 3360,00 
Hydraulický olej - l 550,00 26 14300,00 
Motorový olej -l 400,00 3 1200,00 
Svíčka 170,00 5 850,00 
Údržbová sada  990,00 3 2970,00 
CELKEM Kč   34680,00 
CELKEM Kč vč. DPH   41962,80 
 
c) 1 sada + TKE Košutka    
Popis Cena Kč/ks Počet ks Celkem Kč 

Pracovní hodina technika -h 720,00 15 10800,00 
Čas strávený na cestě -h 300,00 6 1800,00 
Ujeté kilometry - Příbram - Košutka a zpět 2x -km  12,00 320 3840,00 
Hydraulický olej - l 550,00 30 16500,00 



 

 7 

Motorový olej -l 400,00 3 1200,00 
Svíčka 170,00 4 680,00 
Údržbová sada  990,00 3 2970,00 
CELKEM Kč     37790,00 
CELKEM Kč vč. DPH     45725,90 

    
d) 2 sady Rokycany    
Popis Cena Kč/ks Počet ks Celkem Kč 

Pracovní hodina technika -h 720,00 10 7200,00 
Čas strávený na cestě -h 300,00 2 600,00 
Ujeté kilometry - Příbram - Rokycany a zpět -km  12,00 130 1560,00 
Hydraulický olej - l 550,00 18 9900,00 
Motorový olej -l 400,00 2 800,00 
Svíčka 170,00 3 510,00 
Údržbová sada  990,00 2 1980,00 
CELKEM Kč     22550,00 
CELKEM Kč vč. DPH     27285,50 

    
e) 2 sady Domažlice, 1 sada Staňkov    
Popis Cena Kč/ks Počet ks Celkem Kč 

Pracovní hodina technika -h 720,00 15 10800,00 
Čas strávený na cestě -h 300,00 4 1200,00 
Ujeté kilometry - Příbram - Domažlice a zpět -km  12,00 230 2760,00 
Hydraulický olej - l 550,00 30 16500,00 
Motorový olej -l 400,00 4 1600,00 
Svíčka 170,00 6 1020,00 
Údržbová sada  990,00 3 2970,00 
CELKEM Kč     36850,00 
CELKEM Kč vč. DPH     44588,50 

    
CELKEM 11 sad + TK Kč bez DPH     153970,00 

CELKEM 11 sad + TK Kč vč. DPH     186303,70 
 
Výše uvedené ceny jsou kalkulovány bez DPH a jsou platné do 31.12.2022 
 
2. DODACÍ PODMÍNKY 
Dodací lhůta: do 8-10 týdnů od přijetí závazné objednávky.  
 
3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Do 14 dnů od data vystavení faktury. 
 
Těšíme se na Vaše stanovisko a zůstáváme s pozdravem 
 
                                                                         
                                                                                                 
 


	Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

